chôn sống, 22 địa điểm là mồ chôn tập thể.

Tại những nơi này, tìm ra được 2.326 sọ người. Cuộc thảm sát chỉ

kết thúc khi quân đội Việt Nam Cộng Hoà và Hoa Kỳ tái chiếm

thành phố Huế. Cho đến nay, chưa bao giờ nhà cầm quyền CSVN

chính thức lên tiếng giải trình về cuộc thảm sát Tết Mậu Thân 1968

tại Huế.

THẢM SÁT TẠI CAI LẬY
Lúc 2:55 trưa, ngày 9/3/1974, Việt Cộng

pháo kích đạn cối 82mm vào trường tiểu

học Cai Lậy, tỉnh Định Tường, Tiền

Giang. 32 em học sinh bị chết, 55 em khác

bị thương. Trước đó vào năm 1972, Việt

Cộng cũng đã pháo kích vào Trường Tiểu Học Cộng Đồng Song